Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

48ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 27 DE DEZEMBRO DE 2022

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

120/2022 – As Comissões de CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO,

de ECONOMIA, ORÇAMENTO, FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO, e de EDUCAÇÃO,

CULTURA, BEM ESTAR SOCIAL E MEIO AMBIENTE no uso de suas atribuições legais,

REQUEREM ouvido o plenário, prazo de 30 (trinta) dias para melhores estudos e emissão de

parecer ao Projeto de Lei nº 5994/2022, que Institui o Programa Curtir a Vida na Melhor

Idade no Município de Palmeira e dá outras providências.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

237/2022 – A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO no uso de suas atribuições legais, INDICA

ao Poder Legislativo, o arquivamento dos Relatórios do Departamento Financeiro nºs 044 e

050/2022 (em anexos).

238/2022 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Saúde, providências na manutenção da placa alusiva à denominação

de “Rosângela Wendler”, no posto de saúde da localidade de Pinheiral de Baixo.

239/2022 – O Vereador Vane no uso de suas atribuições legais, Indica à Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Urbano a retirada dos fios de energia elétrica que estão caídos na Rua

Jacob Stadler, nas proximidades do imóvel nº 35.

240/2022 – A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO no uso de suas atribuições legais, INDICA

ao Poder Legislativo, o arquivamento dos Relatórios do Departamento Financeiro nºs 043 e

051/2022 (em anexos).

EM DISCUSSÃO ÚNICA O ANTEPROJETO DE LEI N°:

4/2022 – Regulamenta o repasse do incentivo financeiro adicional – IFA, aos Agentes

Comunitários de Saúde – ACS, e o PQAVS aos Agentes de Combate às endemias – ACE, e

dá outras providências.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5979/2022 - Dispõe sobre a criação do Programa Cartão Saudável Sabor e dá outras

providências.

5991/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5992/2022 - Autoriza o Poder Executivo a proceder, mediante Termo de Colaboração, o

repasse de recursos financeiros às Organizações da Sociedade Civil que especifica e dá outras

providências.

5993/2022 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder com a doação de pedras à

empresa específica e dá outras providências.

5995/2022 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder com a doação de pedras à

empresa específica e dá outras providências.

5996/2022 – Autoriza o Poder Executivo a contratar operação de crédito com o Banco do

Brasil S/A., com garantia da União e dá outras providências.

5997/2022 – Altera dispositivo da Lei nº 4180, de 11 de agosto de 2016 e dá outras

providências.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°:

37/2022 – Acrescenta e altera dispositivos da Lei Complementar nº 5/2018, que instituiu a

Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública prevista no artigo 149-A da

Constituição Federal, no Município de Palmeira, e dá outras providências.